
2022 年 7 月 15 日 

株式会社 丸山製作所 

 

弊社を装った不審メールに関するお詫びとお知らせ 

 

本年 2 月に発生いたしました弊社を装った不審メール送付と同じケースが 2022 年 7 月

6 日に確認されました。 

お客様ならびにお取引先様、関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしており 

ますことを、深くお詫び申し上げます。 

なお、今回に関しましては「Emotet(エモテット)」などのマルウェアに感染した事実は確

認されておりません。 

 

１．不審メールの見分け方 

・送信者の氏名表示とメールアドレスが異なっているという特徴があります。 

弊社からのメールは「*****@maruyama.co.jp」を利用しています。  

・不審メールには暗号化された ZIP 形式のマルウェアファイルが添付されています。 

不審メールに添付されたファイルを開くことにより、マルウェア感染や不正アクセス

の恐れが生じます。 

２．不審メールを受信された場合 

・送信者アドレスのご確認をお願い申し上げます。 

・@マーク以下が「maruyama.co.jp」以外の場合は、添付ファイルの開封、または本文中 

 の URL をクリックせずにメールごと削除をお願い申し上げます。 

 

今後も不審メールへの対策に取り組んでまいります。 

何卒ご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

以上 

【本件に関するお問い合わせ先】 

 株式会社丸山製作所 IT 企画課 

https://www.maruyama.co.jp/contact/contact_other.html 

 

【ご参考】 

Emotet(エモテット)の詳細につきましては、情報処理推進機構(IPA)の下記サイトを 

ご参照ください。 

「Emotet」と呼ばれるウイルスへの感染を狙うメールについて 

 https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html 

https://www.maruyama.co.jp/contact/contact_other.html
https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html

